
 
 

 
MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 5ª REGIÃO FISCAL 

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SALVADOR/ BA  
 
 

RESULTADO PRELIMINAR 
 
O Delegado da Alfândega da Receita Federal do Brasil em Salvador, no uso das atribuições que lhe conferem os 
arts. 336, 340 e 346 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela 
portaria MF nº 430, de 9 de outubro de 2017, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa RFB nº 1.800, de 
21 de março de 2018, resolve divulgar o RESULTADO PRELIMINAR, conforme Anexos I, II e III, do processo 
seletivo destinado a credenciar profissionais para a prestação de serviço de perícia de quantificação, arqueação 
de granel, e identificação de mercadorias importadas ou a exportar e sobre o estado e o valor residual dos bens, 
em consonância com o disposto no item XI do Edital de Seleção de Peritos ALF/SDR nº 001/2019, de 6 de 
junho de 2019. 
 

(assinado digitalmente) 
Fernando Antonio Matos de Oliveira 

Delegado da ALF/SDR 
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Anexo I 
 
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA A ALFÂN DEGA DA RFB EM SALVADOR: 

 
Engenharia Elétrica – Eletrônica  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 
1 – EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA(10120.003605/0719-08) 10 SELECIONADO 
2 – RUI BARBOSA BOANOVA(10120.004444/0719-61) 9 SELECIONADO 
3 – JOSÉ RICARDO GUEDES FREI(10120.003253/0719-82) 9 SELECIONADO 
4 – ACÁCIO FARINELLA(10120.003277/0719-31) 9 SELECIONADO  
5 – JOEL RAYMUNDO DOS SANTOS FILHO(10120.004283/0719-14) 7 NÃO SELECIONADO 
6 – JOSÉ CARLOS SENCINI(10120.002172/0719-65) 7 NÃO SELECIONADO 
7 – ERNANI ROMEO JUNIOR(10120.004172/0719-08) 7 NÃO SELECIONADO  
8 – RAFAEL SCHER ROSA(10120.004593/0719-21) 4 NÃO SELECIONADO 
9 – LEONARDO DO NASCIMENTO FONSECA(10120.004300/0719-13) 4 NÃO SELECIONADO 
10 – LEANDRO RIBEIRO DE ASSIZ(10120.003901/0719-09) 2 NÃO SELECIONADO 
11 –  RICARDO GOMES BRITO(10120.004600/0719-94) 2 NÃO SELECIONADO 
12 – WENISTEN JOSÉ DANTAS DA SILVA(10120.002106/0719-95)  INABILITADO 
13 – CHRISTIANNO ROBERTO LEITE FREITAS(10120.002228/0719-81)  INABILITADO 
14 – ANA MERCIA LIMA DOS SANTOS(10120.002920/0719-18)  INABILITADO 
15 – HAMILTON MARANHÃO(10120.003097/0719-50)  INABILITADO 
16 – ALBERTO WACHTLER(10100.010917/0719-06)  INABILITADO 
17 – LUCAS ATAIDE RIBEIRO(10120.003891/0719-01)  INABILITADO  
18 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10100.059282/0719-46)  INABILITADO 
19 – JOÃO PAULO SANTOS CUNHA(10120..004610/0719-20)  INABILITADO  
20 – WELLINGTON ALVES SANTANA JUNIOR(10120.004626/0719-32)  INABILITADO 
21 – LUCAS NERY PADILHA(10120.004691/0719-68)  INABILITADO  
22 – MARCUS VINICIUS ALMEIDA SANTOS(10120.004717/0719-78)  INABILITADO  
23 – TELMO GABRIEL DE JESUS TORRES DE MELO(10120.004737/0719-49)  INABILITADO 
24 – MARIANA VARELA DE ANDRADE ABREU(10120.004752/0719-97)  INABILITADO  
25 – DANILO DOS ANJOS(10120.004280/0719-72)  INABILITADO 

 
 

Informática e Telecomunicações PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO 
 

1 – RUI BARBOSA BOANOVA(10120.004444/0719-61) 9 SELECIONADO  
2 – ACÁCIO FARINELLA(10010.059416/0719-29) 7 SELECIONADO 
3 – EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA(10120.003605/0719-08) 7 SELECIONADO 
4 – JOSÉ CARLOS SENCINI(10120.002172/0719-65) 6 SELECIONADO 
5 – ERNANI ROMEO JUNIOR(10120.004172/0719-08) 5 NÃO SELECIONADO 
6 – JOEL RAYMUNDO DOS SANTOS FILHO(10120.004283/0719-14) 5 NÃO SELECIONADO 
7 – LEONARDO BARBOSA PIMENTEL(10120.003861/0719-97) 5 NÃO SELECIONADO 
8 – RODRIGO RAMOS DOS SANTOS(10010.046306/0719-05) 5 NÃO SELECIONADO 
9 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10100.059282/0719-46) 4,5 NÃO SELECIONADO 
10 - LEANDRO RIBEIRO DE ASSIZ(10120.003901/0719-09) 2 NÃO SELECIONADO 
11 – ARISTÓFANES ARAGÃO PASSOS(10120.001949/0719-74)  INABILITADO 
12 – WENISTEN JOSÉ DANTAS DA SILVA(10120.002106/0719-95)  INABILITADO 
13 – JÉSSICA MARTINS DA CRUZ SOUZA ALVES(10120.002321/0719-96)  INABILITADO 
14 – ANA MÉRCIA LIMA DOS SANTOS(10120.002920-0719-18)  INABILITADO 
15– MARIANO FERREIRA DO NASCIMENTO FILHO(10120.003740/0719-45)  INABILITADO 
16– DANILO DOS ANJOS(10120.004280/0719-72)  INABILITADO 
17 – MILTON DANIEL DO CARMO PEREIRA FREITAS(10120.004380/0719-07)  INABILITADO 
18 – JÚLIO CÉSAR JAQUEIRA SANTOS MUHANA(10120.004398/0719-09)  INABILITADO  
19 – VENCESLAU PEREIRA MACEDO NETO(10120.004450/0719-19)  INABILITADO 
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20 – RICARDO GOMES BRITO(10120.004600/0719-94)  INABILITADO 
21 – ALEXSANDRE EMANOEL GONÇALVES(101200.004649/0719-47)  INABILITADO 
22 – JOSÉ LUIZ CAMPOS DE MELO(10120.004699/0719-24)  INABILITADO 
23 – LUIZ GONZAGA DE ALMEIDA NETO(10120.004704/0719-07)  INABILITADO 
24 - TELMO GABRIEL DE JESUS TORRES DE MELO(10120.004737/0719-49)  INABILITADO 
25 – MARIANA VARELA DE ANDRADE ABREU(10120.004752/0719-97)  INABILITADO 
 
 
Engenharia Mecânica PONTUAÇÃO – SITUAÇÃO  

 
1 – ARISTÓTELES MÁRIO SOUZA ARAÚJO(10120.003766/0719-93) 11 SELECIONADO  
2 – JORGE FREITAS BARRETO(10120.003067/0719-43) 9 SELECIONADO 
3 – CLAUDIO OSNY LINDENMEYER(10100.009396/0719-36) 9 SELECIONADO 
4 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) 9 SELECIONADO  
5 – FABIO CAMPOS FATALLA(10120.003738/0719-76) 8 NÃO SELECIONADO 
6 – SILVIO MARCOS BRAZ(10120.004114/0719-76) 7 NÃO SELECIONADO 
7 – AIR ASA SANTOS PIRES(10120.003664/0719-78) 7 NÃO SELECIONADO 
8 – HIGOR SUZEK(10120.002533/0719-73) 6 NÃO SELECIONADO 
9 – MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA(10120.003108/0719-00) 6 NÃO SELECIONADO 
10 – LUIS BULHÕES DE SOUZA(10120.001131/0719-51 4,5 NÃO SELECIONADO 
11 – WALTER SILVÉRIO LOPES(10120.003442/0719-55) 4 NÃO SELECIONADO  
12– FRANCISCO JOSÉ BARBOSA DAS VIRGENS(10120.002534/0719-18) 4 NÃO SELECIONADO 
13– LARISSA BAPTISTA GAMA(10120.002890/0719-31) 3 NÃO SELECIONADO 
14 – WILLIAM KLEBER MATO GROSSO FADIGAS(10120.002675/0719-31) 3 NÃO SELECIONADO 
15 – RAPHAEL SOUZA RODRIGUES(10120.003161/0719-01) 1 NÃO SELECIONADO 
16 – ARTUR CALHEIRA DE FREITAS(10120.001110/0719-36)  INABILITADO 
17 – ANDRÉ FERNANDES DE ALMEIDA BEZERRA(10120.001551/0719-38)  INABILITADO 
18 – WENISTEN JOSÉ DANTAS DA SILVA(10120.002106/0719-95)  INABILITADO 
19 – MARCOS DE AVELAR BRANDÃO MACEDO(10120.002252/0719-11)  INABILITADO 
20 – POMPEU COSTA LIMA AGRA(10120.003412/0719-49)  INABILITADO 
21 – WALDYR FONSECA DE SOUZA(10120.003779/0719-62)  INABILITADO 
22 – MARCELO PAIXÃO BARBOSA(10120.003900/0719-56)  INABILITADO 
23 – RAFAEL MAGALHÃES DE MELO FREIRE(10120.004174/0719-99)  INABILITADO 
24 – SIDNEY RANGEL DOS SANTOS SILVA(10120.004301/0719-50)  INABILITADO 
25 – ANDRÉ LUÍS ALCANTARA DE OLIVEIRA SILVA(10120.004522/0719-28)  INABILITADO 
26 – OTÁVIO GONÇALVES DA JUSTA FILHO(10120.004710/0719-56)  INABILITADO 
27 – GIOVANI NEVES DE LIMA(10120.004751/0719-42)  INABILITADO 

 
 

Engenharia Química PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA BRUNO(10120.003616/0719-80) 12 SELECIONADO  
2 – LUIZ AURÉLIO ALONSO(10120.003313/0719-07) 10 SELECIONADO  
3 – MÁRCIO COSTA PINTO DA SILVA(10120.003514/0719-64) 8 SELECIONADO 
4 – LEANDRO LUÍS SILVA DOS SANTOS(10120.001422/0719-40) 6 SELECIONADO 
5 – LUIZ FERNANDO CORREA DO PRADO(10120.002727/0719-79) 5 NÃO SELECIONADO 
6 – JOSÉ RENATO DE CARVALHO(10120.003920/0719-27) 5 NÃO SELECIONADO 
7 – IVO SOUZA MARTINS(10120.004758/0719-64) 4 NÃO SELECIONADO  
8 – WALDIR DE CASTRO MATA(10120.003682/0719-50) 4 NÃO SELECIONADO 
9 – MARINA DE JESUS SANTOS(10120.001113/0719-70)  INABILITADO  
10 – CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTE(10120.002146/0719-37)  INABILITADO 
11 – ÉRICA BLOIZI CHENAUD(10120.002558/0719-77)  INABILITADO 
12 – ISABELA QUEIROZ VILASBOAS(10120.002551/0719-55)  INABILITADO 
13 – LORENZA ALBERICI DA SILVA(10120.002546/0719-42)  INABILITADO 
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14 – FELIPE MOREIRA SILVA(10120.002400/0719-05)  INABILITADO 
15 – DANIELLE SILVA SANTOS(10120.002766/0719-76)  INABILITADO 
16 – CARLOS EDUARDO DE LIMA ANDRADE(10120.003217/0719-19)  INABILITADO 
17 – SALOMÃO CAVALCANTE JÚNIOR(10120.003405/0719-47)  INABILITADO 
18 – DANIEL CARDOSO SANTOS(10120.003622/0719-37)  INABILITADO 
19 – TITTO SOARES SANTOS BRASIL SOUZA(10120.003636/0719-51)  INABILITADO 
20 – JOSÉ BEZERRA DE ALMEIDA NETO(10010.058528/0719-62)  INABILITADO 
21 – JOSÉ EDILSON ALVES RANGEL- SATI 

REPRESENTAÇÕES E ENGENHARIA(10120.004506/0719-35)  INABILITADO 
22 – WILLYAM ANDRADE ÉRRICO(10120.004630/0719-09)  INABILITADO 
23 – CRISTIAM DE OLIVEIRA FALCONERES(10120.004726/0719-09)  INABILITADO 

 
 

Química PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – LUIZ AURÉLIO ALONSO(10120.003313/0719-07) 10 SELECIONADO 
2 – FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA BRUNO(10120.003616/0719-80) 10 SELECIONADO 
3 – ANTONIO CESAR DE MACEDO SILVA(12689.720219/2019-34) 6 SELECIONADO 
4 – ERICA MIURA(10120.001330/0719-60) 5 SELECIONADO 
5 – VERALÚCIA TIMÓTEO DE OLIVEIRA(10120.002722/0719-46) 5 NÃO SELECIONADO 
6 – LEANDRO LUÍS SILVA DOS SANTOS(10120.001422/0719-40)  INABILITADO 
7 – DANIELLE SILVA SANTOS(10120.002766/0719-76)  INABILITADO 
8 – DANIELA CARVALHO SILVA SANTOS REBOUÇAS(10120.004201/0719-23)  INABILITADO 
9 – HEMERSON DANTAS DOS SANTOS(10120.002950/0719-16)  INABILITADO 
10 – SALOMÃO CAVALCANTE JÚNIOR(10120.003405/0719-47)  INABILITADO 
11– SUÉLEM PESSANHA DE SOUZA(10120.003453/0719-35)  INABILITADO 
12 – LEONARDO DE OLIVEIRA AGUIAR(10120.003982/0719-39)  INABILITADO 
13 – FELIPE MOREIRA SILVA(10120.002400/0719-05)  INABILITADO 
14 – SELMO QUEIROZ ALMEIDA(10120.004494/0719-49)  INABILITADO  
15 – JOSÉ EDILSON ALVES RANGEL- SATI 

REPRESENTAÇÕES E ENGENHÁRIA(10120.004506/0719-35)  INABILITADO 
 
 

Engenharia de Petróleo/Gás Natural PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO 
 

1 – JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA(10120.003139/0719.52 9 SELECIONADO   
2 – LUIZ AURÉLIO ALONSO(10120.003313/0719-07) 8 SELECIONADO 
3 – ROBERTO JOSÉ BATISTA CÂMARA(10120.002524/0719-82) 8 SELECIONADO 
4 – FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA BRUNO(10120.003616/0719-80) 7 SELECIONADO 
5 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) 5 NÃO SELECIONADO 
6 – RHODOLPHO MARCELINO BASSANI DE OLIVEIRA(10120.004741/0719-15)5 NÃO SELECIONADO 
7 – ELUZAI EVANGELISTA RIBEIRO(10120.003722/0719-63) 4 NÃO SELECIONADO 
8 – ISMÁLIA SANTOS ALVES(10120.000237/0719-38)  INABILITADO 
9 – ARTUR CALHEIRA DE FREITAS(10120.001110/0719-36)  INABILITADO 
10– LEANDRO LUÍS SILVA DOS SANTOS(10120.001422/0719-40)  INABILITADO 
11– DOUGLAS EDUARDO FREIRE RIBEIRO(10120.001362/0719-65)  INABILITADO 
12 – PATRÍCIA CAMPINHO DIAS PASSOS(10120.002005/0719-14)  INABILITADO 
13 – CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTE(10120.002146/0719-37)  INABILITADO 
14 – FLAVIO CUNES FERREIRA(10120.003472/0719-61)  INABILITADO 
15 – MARCOS DE AVELAR BRANDÃO MACEDO(10120.002252/0719-11)  INABILITADO 
16 – ÉRICA BLOIZI CHENAUD(10120.002558/0719-77)  INABILITADO 
17 – ISABELA QUEIROZ VILASBOAS(10120.002551/0719-55)  INABILITADO 
18 – JOSÉ BEZERRA DE ALMEIDA NETO(10010.058528/0719-62)  INABILITADO 
19 – ROGÉRIO GÓES SAMPAIO(10120.002860/0719-25)  INABILITADO 
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20 – MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA(10120.003108/0719-00)  INABILITADO 
21 – LEANDRO LIMA DOS SANTOS(10120.003216/0719-74)  INABILITADO 
22 – HEITOR AVELINO OLIVEIRA(10120.003273/0719-53)  INABILITADO 
23 – SALOMÃO CAVALCANTE JÚNIOR(10120.003405/0719-47)  INABILITADO 
24 – BRENO LERNER COUTO DE ALMEIDA(10120.003532/0719-46)  INABILITADO 
25 – EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA(10120.003605/0719-08)  INABILITADO 
26 – MARÍLIA MARIA BARBOSA DE ABREU(10120.003761/0719-61)  INABILITADO 
27 – WALDYR FONSECA DE SOUZA(10120.003779/0719-62)  INABILITADO 
28 – CARLOS BOMFIM BARBOSA NOGUEIRA(10120.003989/0719-51)  INABILITADO 
29 – LEONARDO DO NASCIMENTO FONSECA(10120.004300/0719-13)  INABILITADO 
30 – ANTONIO FERNANDO ARAUJO BRITTO(10120.004151/0719-84)  INABILITADO 
31 – LARISSA BIANCA LEÃO SANTOS(10120.004472/0719-89)  INABILITADO 
32 – JEAN CARLOS DA MOTA DE JESUS(10120.004703/0719-54)  INABILITADO 
33 – THALLYTA GRAZIELLE FOGAÇA DA SILVA(10120.004715/0719-89)  INABILITADO 
34 – AILTON SOARES DAS VIRGENS JUNIOR(10120.004730/0719-27)  INABILITADO 
35 – JOCEANE ARAÚJO DA SILVA(10120.004754/0719-86)  INABILITADO 

 
 

Engenharia – Especialização em Têxteis PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – FABIO CAMPOS FATALLA(10120.003721/0719-19) 13 SELECIONADO 
2 – AHMAD SALAH ALI(10120.003240/0719-11) 12 SELECIONADO  
3 – GULHERME VENÂNCIO OLIVEIRA(10120.003754/0719-69) 11 NÃO SELECIONADO 
4 – FLAVIO NOGUEIRA MAGALHÃES(10120.004696/0719-91) 8 NÃO SELECIONADO 

 
 

Geologia PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – CAROLINE ALVES VIEIRA(10120.004760/0719-33) 6 SELECIONADO 
2 – SÃMIA DE OLIVEIRA SILVA(10120.4204/0719-67) 5 SELECIONADO 
3 – KÁTIA ABDALA BARRETO ABID OLIVEIRA(10120.003663/0719-23) 4,5 NÃO SELECIONADO 
4 – MARINA ANTUNES DE CAMPOS GOES(10120.004247/0719-42) 4 NÃO SELECIONADO 
5 – JANAÍNA ALMEIDA DE OLIVEIRA(10120.004411/0719-11) 2 NÃO SELECIONADO 
6 – PATRÍCIA CAMPINHO DIAS PASSOS(10120.002005/0719-14)  INABILITADO 
7 – RICARDO LACERDA GOMES910120.002502/0719-12)  INABILITADO 
8 – ADRIANO SALES BELITARDO(10120.002917/0719-96)  INABILITADO 
9 – JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA(10120.003139/0719.52)  INABILITADO 
10 – THIAGO DOS SANTOS GONÇALVES(10120.004756/0719-75)  INABILITADO 

 
 

Engenharia Agronômica PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – MARIA GORETE CAVALCANTE TEIXEIRA(10120.004364/0719-14) 7 SELECIONADO 
2 – SEMARA DE MORAIS ANDRADE PEIXOTO(10120.004405/0719-64) 7 SELECIONADO   
3 – JOICIANE SILVA FREITAS(10120.004655/0719-02) 5 NÃO SELECIONADO  
4 – FABRÍCIO PASSOS MORAIS MOTA(10120.004295/0719-31) 4,5 NÃO SELECIONADO 
5 – LUCAS DE OLIVEIRA CUNHA(10120.003651/0719-07)  INABILITADO 
6 – MARCOS LUIZ DE CERQUEIRA BASTOS(10120.004671/0719-97)  INABILITADO  
7 – LORENNA ALVES MATTOS MOREIRA(10120.004727/0719-110  INABILITADO 

 
 

Arqueação PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
  

1 – EDUARDO QUINTAS RODAMILANS(10120.003877/0719-08) 9,5 SELECIONADO 
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2 – WALTER SILVÉRIO LOPES(10120.003442/0719-55) 9 SELECIONADO 
3 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) 9 SELECIONADO 
4 – JORGE FREITAS BARRETO(10120.003067/0719-43) 9 SELECIONADO 
5 – FRANCISCO JOSÉ VIEIRA MEDRADO(10120.003448/0719-22) 9 SELECIONADO 
6– MIRALVO CORREIA LEAL FILHO(10180.003084/0719-81) 9 SELECIONADO 
7– EDUARDO MARTINS LOPES(10120.003072/0719-56) 9 SELECIONADO 
8– POMPEU COSTA LIMA AGRA(10120.003412/0719-49) 9 SELECIONADO 
9– PEDRO FREITAS BARRETO(10120.004007/0719-48) 9 NÃO SELECIONADO 
10– PAULO DE MELLO FERREIRA(10120.002097/0719-32) 9 NÃO SELECIONADO 
11– JOSHENILSON LOPES REGO(10120.003533/0719-91) 7 NÃO SELECIONADO 
12 – HELIO ANTÔNIO FERNANDES RODRIGUES(10120.003888/0719-80) 5 NÃO SELECIONADO 
13– WILLIAN KLEBER MATO GROSSO FADIGAS(10120.002675/0719-31)  INABILITADO 
14– DANIELLE SILVA SANTOS(10120.002766/0719-76)  INABILITADO 
15– ROGÉRIO GÓES SAMPAIO(10120.002860/0719-25 )   INABILITADO 
16 – ANTONIO FERNANDO DE SOUZA PINTO SABACK(10120.003154/0719-09) INABILITADO 
17 – ALEXANDRE PEDROSA RIBEIRO(10120.003247/0719-25)  INABILITADO 
18 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10010.059282/0719-46)  INABILITADO 
19 – KLEBER FIGUEIREDO DA CUNHA(10120.001200/0719-27)  INABILITADO 
20 – WALDYR FONSECA DE SOUZA(10120.003779/0719-62)  INABILITADO 
21 – GUILHERME CARVALHO CANDEIA(19378.720364/2019-78)  INABILITADO 
22 – ARTUR CALHEIRA DE FREITAS(10120.001110/0719-36)  INABILITADO 
23– ANDRÉ FERNANDES DE ALMEIDA BEZERRA(10120.001551/0719-38)  INABILITADO 
24 – LEANDRO RIBEIRO DE ASSIZ(10120.003901/0719-09)  INABILITADO 
25 – JOSÉ RENATO DE CARVALHO(10120.003920/0719-27)  INABILITADO 
26 – DARLAN DE OLIVEIRA(10120.004121/0719-78)  INABILITADO 
27 – SIDNEY RANGEL DOS SANTOS SILVA(10120.004301/0719-50)  INABILITADO 
28 – IVAN RIBEIRO DE CARVALHO(10120.004418/0719-33)  INABILITADO 
29 – JOSÉ EDILSON ALVES RANGEL- SATI 

 REPRESENTAÇÕES E ENGENHARIA(10120.004506/0719-35)  INABILITADO 
30 – VITOR CARVALHO NAZÁRIO(10120.004588/0719-18)  INABILITADO 
31 – WILLYAM ANDRADE ÉRRICO(10120.004630/0719-09)  INABILITADO 
32 – FLAVIO NOGUEIRA MAGALHÃES(10120.004690/0719-13)  INABILITADO 
33 – ROBSON SILVEIRA BARRETO(10120.004722/0719-81)(10120.004746/0719-30) INABILITADO 
34 – RHODOLPHO MARCELINO BASSANI DE OLIVEIRA(10120.004736/0719-02) INABILITADO 
35 – IVO SOUZA MARTINS(10120.004758/0719-64)  INABILITADO 
 

Documento de 11 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.1019.12061.8066 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.



 
 

Anexo II 
 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA A DELEG ACIA DA RFB EM ARACAJU: 
 

Engenharia Mecânica PONTUAÇÃO – SITUAÇÃO  
 

1 – JORGE FREITAS BARRETO(10120.003067/0719-43) 9 SELECIONADO 
2 – CLAUDIO OSNY LINDENMEYER(10100.009396/0719-36) 9 NÃO SELECIONADO 
3 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) 9 NÃO SELECIONADO  
4 – FABIO CAMPOS FATALLA(10120.003738/0719-76) 8 NÃO SELECIONADO 
5 – SILVIO MARCOS BRAZ(10120.004114/0719-76) 7 NÃO SELECIONADO 
6 – AIR ASA SANTOS PIRES(10120.003664/0719-78) 7 NÃO SELECIONADO 
7 – HIGOR SUZEK(10120.002533/0719-73) 6 NÃO SELECIONADO 
8 – MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA(10120.003108/0719-00) 6 NÃO SELECIONADO 
9 – LUIS BULHÕES DE SOUZA(10120.001131/0719-51) 4,5 NÃO SELECIONADO 
10 – WALTER SILVÉRIO LOPES(10120.003442/0719-55) 4 NÃO SELECIONADO  
11– FRANCISCO JOSÉ BARBOSA DAS VIRGENS(10120.002534/0719-18) 4 NÃO SELECIONADO 
12– LARISSA BAPTISTA GAMA(10120.002890/0719-31) 3 NÃO SELECIONADO 
13 – RAPHAEL SOUZA RODRIGUES(10120.003161/0719-01) 1 NÃO SELECIONADO 
14 – ARTUR CALHEIRA DE FREITAS(10120.001110/0719-36)  INABILITADO 
15 – ANDRÉ FERNANDES DE ALMEIDA BEZERRA(10120.001551/0719-38)  INABILITADO 
16 – WENISTEN JOSÉ DANTAS DA SILVA(10120.002106/0719-95)  INABILITADO 
17 – MARCOS DE AVELAR BRANDÃO MACEDO(10120.002252/0719-11)  INABILITADO 
18 – SIDNEY RANGEL DOS SANTOS SILVA(10120.004301/0719-50)  INABILITADO 
19 – ANDRÉ LUÍS ALCANTARA DE OLIVEIRA SILVA(10120.004522/0719-28)  INABILITADO 
20 – OTÁVIO GONÇALVES DA JUSTA FILHO(10120.004710/0719-56)  INABILITADO 
21 – GIOVANI NEVES DE LIMA(10120.004751/0719-42)  INABILITADO 
22 – WALDYR FONSECA DE SOUZA(10120.003779/0719-62) INABILITADO   

 
 

Engenharia Química PONTUAÇÃO – SITUAÇÃO  
 

1 – LUIZ AURÉLIO ALONSO(10120.003313/0719-07) 10 SELECIONADO  
2 – MÁRCIO COSTA PINTO DA SILVA(10120.003514/0719-64) 8 SELECIONADO 
3 – LEANDRO LUÍS SILVA DOS SANTOS(10120.001422/0719-40) 6 SELECIONADO 
4 – LUIZ FERNANDO CORREA DO PRADO(10120.002727/0719-79) 5 NÃO SELECIONADO 
5 – JOSÉ RENATO DE CARVALHO(10120.003920/0719-27) 5 NÃO SELECIONADO 
6 – IVO SOUZA MARTINS(10120.004758/0719-64) 4 NÃO SELECIONADO  
7 – WALDIR DE CASTRO MATA(10120.003682/0719-50) 4 NÃO SELECIONADO 
8 – SALOMÃO CAVALCANTE JUNIOR(10120.003405/0719-47)  INABILITADO 
9 – MARINA DE JESUS SANTOS(10120.001113/0719-70)  INABILITADO  
10 – CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTE(10120.002146/0719-37)  INABILITADO 
11 – ÉRICA BLOIZI CHENAUD(10120.002558/0719-77)   INABILITADO 
12 – ISABELA QUEIROZ VILASBOAS(10120.002551/0719-55)  INABILITADO 
13 – LORENZA ALBERICI DA SILVA(10120.002546/0719-42)  INABILITADO 
14 – FELIPE MOREIRA SILVA(10120.002400/0719-05)  INABILITADO 
15 – CARLOS EDUARDO DE LIMA ANDRADE(10120.003217/0719-19)  INABILITADO 
16 – DANIEL CARDOSO SANTOS(10120.003622/0719-37)  INABILITADO 
17 – TITTO SOARES SANTOS BRASIL SOUZA(10120.003636/0719-51)  INABILITADO 
18 – JOSÉ BEZERRA DE ALMEIDA NETO(10010.058528/0719-62)  INABILITADO 
19 – JOSÉ EDILSON ALVES RANGEL- SATI 

REPRESENTAÇÕES E ENGENHARIA(10120.004506/0719-35)  INABILITADO 
20 – CRISTIAM DE OLIVEIRA FALCONERES(10120.004726/0719-09)  INABILITADO 
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Engenharia de Petróleo/Gás Natural PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA(10120.003139/0719.52 9 SELECIONADO   
2 – LUIZ AURÉLIO ALONSO(10120.003313/0719-07) 8 NÃO SELECIONADO 
3 – ROBERTO JOSÉ BATISTA CÂMARA(10120.002524/0719-82) 8 NÃO SELECIONADO 
4 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) 5 NÃO SELECIONADO  
5 – RHODOLPHO MARCELINO BASSANI DE OLIVEIRA(10120.004741/0719-15)5 NÃO SELECIONADO 
6 – ELUZAI EVANGELISTA RIBEIRO(10120.003722/0719-63) 4 NÃO SELECIONADO 
7 – ISMÁLIA SANTOS ALVES(10120.000237/0719-38)  INABILITADO 
8– LEANDRO LUÍS SILVA DOS SANTOS(10120.001422/0719-40)  INABILITADO 
9– DOUGLAS EDUARDO FREIRE RIBEIRO(10120.001362/0719-65)  INABILITADO 
10 – CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTE(10120.002146/0719-37)  INABILITADO 
11 – FLAVIO CUNES FERREIRA(10120.003472/0719-61)  INABILITADO 
12 – MARCOS DE AVELAR BRANDÃO MACEDO(10120.002252/0719-11)  INABILITADO 
13 – ÉRICA BLOIZI CHENAUD(10120.002558/0719-77)  INABILITADO 
14 – ISABELA QUEIROZ VILASBOAS(10120.002551/0719-55)  INABILITADO 
15 – JOSÉ BEZERRA DE ALMEIDA NETO(10010.058528/0719-62)  INABILITADO 
16 – ROGÉRIO GÓES SAMPAIO(10120.002860/0719-25)  INABILITADO 
17 – MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA(10120.003108/0719-00)  INABILITADO 
18 – CARLOS EDUARDO SOARES NUNES(10120.004744/0719-41)  INABILITADO 
19 – HEITOR AVELINO OLIVEIRA(10120.003273/0719-53)  INABILITADO 
20 – SALOMÃO CAVALCANTE JÚNIOR(10120.003405/0719-47)  INABILITADO 
21 – BRENO LERNER COUTO DE ALMEIDA(10120.003532/0719-46)  INABILITADO 
22 – EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA(10120.003605/0719-08)  INABILITADO 
23 – MARÍLIA MARIA BARBOSA DE ABREU(10120.003761/0719-61)  INABILITADO 
24 – WALDYR FONSECA DE SOUZA(10120.003779/0719-62)  INABILITADO 
25 – CARLOS BOMFIM BARBOSA NOGUEIRA(10120.003989/0719-51)  INABILITADO 
26 – LEONARDO DO NASCIMENTO FONSECA(10120.004300/0719-13)  INABILITADO 
27 – ANTONIO FERNANDO ARAUJO BRITTO(10120.004151/0719-84)  INABILITADO 
28 – JEAN CARLOS DA MOTA DE JESUS(10120.004703/0719-54)  INABILITADO 
29 – THALLYTA GRAZIELLE FOGAÇA DA SILVA(10120.004715/0719-89)  INABILITADO 
30 – AILTON SOARES DAS VIRGENS JUNIOR(10120.004730/0719-27)  INABILITADO 
31 – JOCEANE ARAÚJO DA SILVA(10120.004754/0719-86)  INABILITADO 

 
 

Arqueação PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – EDUARDO QUINTAS RODAMILANS(10120.003877/0719-08) 8,5 SELECIONADO  
2- WALTER SILVÉRIO LOPES – CITY CASES(10120.003442/0719-55) 8 NÃO SELECIONADO 
3 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) 8 NÃO SELECIONADO 
4 – FRANCISCO JOSÉ VIEIRA MEDRADO(10120.003448/0719-22) 8 NÃO SELECIONADO 
5 – MIRALVO CORREIA LEAL FILHO(10190.003084/0719-81) 8 NÃO SELECIONADO 
6 – EDUARDO MARTINS LOPES(10120.003072/0719-56) 8 NÃO SELECIONADO 
7 – PEDRO FREITAS BARRETO(10120.004007/0719-48 8 NÃO SELECIONADO 
8 – ARTUR CALHEIRA DE FREITAS(10120.001110/0719-36)  INABILITADO 
9 – ROGÉRIO GÓES SAMPAIO(10120.002860/0719-25)  INABILITADO 
10 – ANTONIO FERNANDO DE SOUZA PINTO SABACK(10120.003154/0719-09) INABILITADO 
11 – ALEXANDRE PEDROSA RIBEIRO(10120.003247/0719-25)  INABILITADO 
12 – KLEBER FIGUEIREDO DA CUNHA(10120.0001200/0719-27)  INABILITADO 
13 – GUILHERME CARVALHO CANDEIA(19378.720364/2019-78)  INABILITADO 
14 – JOSÉ RENATO DE CARVALHO(10120.003920/0719-27)  INABILITADO 
15 – ANDRÉ FERNANDES DE ALMEIDA BEZERRA(10120.001551/0719-38)  INABILITADO 
16 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10100.059282/0719-46)  INABILITADO 
17 – IVAN RIBEIRO DE CARVALHO(10120.004418/0719-33)  INABILITADO 
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18 – JOSÉ EDILSON ALVES RANGEL- SATI 
 REPRESENTAÇÕES E ENGENHARIA(10120.004506/0719-35)  INABILITADO 
19 – VITOR CARVALHO NAZÁRIO(10120.004588/0719-18)  INABILITADO 
20 – FLAVIO NOGUEIRA MAGALHÃES(10120.004700/0719-11)  INABILITADO 
21 – RHODOLPHO MARCELINO BASSANI DE OLIVEIRA(10120.004736/0719-02) INABILITADO 
22 – IVO SOUZA MARTINS(10120.004758/0719-64)  INABILITADO 

 

Documento de 11 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.1019.12061.8066 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.



 
 

Anexo III 
 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA A DELEG ACIA DA RFB EM ITABUNA; 
 

  
Engenharia Elétrica – Eletrônica  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

 
1 – EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA(10120.003605/0719-08) 10 SELECIONADO 
2 – RUI BARBOSA BOANOVA(10120.004444/0719-61) 9 SELECIONADO 
3 – JOEL RAYMUNDO DOS SANTOS FILHO(10120.004283/0719-14 7 NÃO SELECIONADO 
4 – JOSÉ CARLOS SENCINI(10120.002172/0719-65) 7 NÃO SELECIONADO 
5 – RAFAEL SCHER ROSA(10120.004593/0719-21) 4 NÃO SELECIONADO 
6 – LEONARDO DO NASCIMENTO FONSECA(10120.004300/0719-13) 4 NÃO SELECIONADO 
7 - RICARDO GOMES BRITO(10120.004600/0719-94) 2 NÃO SELECIONADO 
8 – HAMILTON MARANHÃO(10120.003097/0719-50)  INABILITADO 
9 – ALBERTO WACHTLER(10100.010917/0719-06)  INABILITADO 
10 – WENISTEN JOSÉ DANTAS DA SILVA(10120.002106/0719-95)  INABILITADO 
11 – CHRISTIANNO ROBERTO LEITE FREITAS(10120.002228/0719-81)  INABILITADO 
12 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10100.059282/0719-46)  INABILITADO 
13 – JOÃO PAULO SANTOS CUNHA(10120..004610/0719-20)  INABILITADO 
14 – TELMO GABRIEL DE JESUS TORRES DE MELO(10120.004737/0719-49)  INABILITADO 
15 – MARIANA VARELA DE ANDRADE ABREU(10120.004757/0719-97)  INABILITADO 
 

 
Especialidade Informática e Telecomunicações PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

 
1 – RUI BARBOSA BOANOVA(10120.004444/0719-61) 9 SELECIONADO 
2 – EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA(10120.003605/0719-08) P –7 SELECIONADO 
3 – JOSÉ CARLOS SENCINI(10120.002172/0719-65) 6 NÃO SELECIONADO 
4 – JORGE FABRÍCIO LOPES DOS SANTOS(10120.004097/0719-77) 9 NÃO SELECIONADO 
5 – JOEL RAYMUNDO DOS SANTOS FILHO(10120.004283/0719-14) 5 NÃO SELECIONADO 
6 – RODRIGO RAMOS DOS SANTOS(10010.046306/0719-05) 5 NÃO SELECIONADO 
7 – LEONARDO BARBOSA PIMENTEL(10120.003861/0719-97) 5 NÃO SELECIONADO 
8 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10100.059282/0719-46) P-4,5 NÃO SELECIONADO 
9 – MARIANO FERREIRA DO NASCIMENTO FILHO(10120.003740/0719-45)  INABILITADO 
10 – LEONARDO DO NASCIMENTO FONSECA(101120.004300/0719-13)  INABILITADO 
11 – DANILO DOS ANJOS(10120.004280/0719-72)  INABILITADO 
12 – LEONARDO BARBOSA PIMENTEL(10120.003861/0719-97)  INABILITADO 
13 – ARISTÓFANES ARAGÃO PASSOS(10120.001949/0719-74)  INABILITADO 
14 – JÉSSICA MARTINS DA CRUZ SOUZA ALVES(10120.002321/0719-96)  INABILITADO 
15 – WENISTEN JOSÉ DANTAS DA SILVA(10120.002106/0719-95)  INABILITADO 
16 – MILTON DANIEL DO CARMO PEREIRA FREITAS(10120.004380/0719-07)  INABILITADO 
17 – JÚLIO CÉSAR JAQUEIRA SANTOS MUHANA(10120.004398/0719-09)  INABILITADO 
18 – VENCESLAU PEREIRA MACEDO NETO(10120.004450/0719-19)  INABILITADO 
19 – RICARDO GOMES BRITO(10120.004600/0719-94)  INABILITADO 
20 – ALEXSANDRE EMANOEL GONÇALVES(101200.004649/0719-47)  INABILITADO 
21 – LUIZ GONZAGA DE ALMEIDA NETO(10120.004704/0719)  INABILITADO 
20 – TELMO GABRIEL DE JESUS TORRES DE MELO(10120.004737/0719-49)  INABILITADO 
22 – MARIANA VARELA DE ANDRADE ABREU(10120.004757/0719-97)  INABILITADO 
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Arqueação PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

1 – EDUARDO QUINTAS RODAMILANS(10120.003877/0719-08) 8,5 SELECIONADO  
2- WALTER SILVÉRIO LOPES – CITY CASES(10120.003442/0719-55) P –8 SELECIONADO 
3 – JOSÉ BELMIRO SOBRINHO(10120.003437/0719-42) P –8 NÃO SELECIONADO 
4 – FRANCISCO JOSÉ VIEIRA MEDRADO(10120.003448/0719-22) P –8 NÃO SELECIONADO 
5 – MIRALVO CORREIA LEAL FILHO(10190.003084/0719-81) P –8 NÃO SELECIONADO 
6 – PEDRO FREITAS BARRETO(10120.004007/0719-48 P –8 NÃO SELECIONADO 
7 - ARTUR CALHEIRA DE FREITAS(10120.001110/0719-36)  INABILITADO 
8 – ANTONIO FERNANDO DE SOUZA PINTO SABACK(10120.003154/0719-09)  INABILITADO 
9 – KLEBER FIGUEIREDO DA CUNHA(10120.001200/0719-27)  INABILITADO 
10 – WALDYR FONSECA DE SOUZA(10120.003779/0719-62)  INABILITADO 
11 – GUILHERME CARVALHO CANDEIA(19378.720364/2019-78)  INABILITADO 
12 – JOSÉ RENATO DE CARVALHO(10120.003920/0719-27)  INABILITADO 
13 – BRUNA CRUZ SOARES(10120.003937/0719-84)  INABILITADO 
14 – DARLAN DE OLIVEIRA(10120.004112/0719-87)  INABILITADO 
15 – ANDRÉ FERNANDES DE ALMEIDA BEZERRA(10120.001551/0719-38)  INABILITADO 
16 – ROGÉRIO GÓES SAMPAIO(10120.002860/0719-25)  INABILITADO 
17 – SIDNEY RANGEL DOS SANTOS SILVA(10120.004301/0719-50)  INABILITADO 
18 – LEONARDO VINICIUS DE ALMEIDA LEANDRO(10100.059282/0719-46)  INABILITADO 
19 – IVAN RIBEIRO DE CARVALHO(10120.004418/0719-33)  INABILITADO 
20 – JOSÉ EDILSON ALVES RANGEL- SATI 

REPRESENTAÇÕES E ENGENHARIA(10120.004506/0719-35)  INABILITADO 
21 – VITOR CARVALHO NAZÁRIO(10120.004588/0719-18)  INABILITADO 
22 – FLAVIO NOGUEIRA MAGALHÃES(10120.004677/0719-64)  INABILITADO 
23 – RHODOLPHO MARCELINO BASSANI DE OLIVEIRA(10120.004736/0719-02) INABILITADO 
24 – IVO SOUZA MARTINS(10120.004758/0719-64)  INABILITADO 

 
*  *  * 
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